平成 22 年 6 月 12 日

   各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 山本 亜土

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 取締役関連事業部長 加藤敏彦

                                                        TEL  (052)588-0840

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であります名鉄運輸株式会社は、本日開催の取締役会において、同社の連結

子会社である西肥名鉄運輸株式会社と九州名鉄運輸株式会社が、平成 22 年 10 月 1 日に合併する

ことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

なお、本合併による平成 23 年 3 月期の当社及び当社連結決算業績見通しに与える影響はありま

せん。

以上

平成 22 年６月 12 日

 各  位

会社名  名鉄運輸株式会社
代表者名 取締役社長      米原 浩一
コード番号 9077
上場取引所 名証第二部
問合せ先 常務取締役財務統括  河原  英穂

TEL (052)935-5721

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であります西肥名鉄運輸株式会社が、同じ

く連結子会社である九州名鉄運輸株式会社と、平成 22 年 10 月１日に合併することを決議いたしました

ので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．合併の目的

ともに九州地区で事業展開しております西肥名鉄運輸株式会社と九州名鉄運輸株式会社を統合する

ことで、当社グループの経営基盤の強化、及び間接部門の集約化による経営効率の向上等を図ること

を目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会      平成22年６月12日（本日）

合併契約書締結         平成22年６月12日（本日）

合併契約承認株主総会      平成22年６月25日（予定）

合併期日（効力発生日）     平成22年10月１日（予定）

（２）合併方式

西肥名鉄運輸株式会社を存続会社とする吸収合併方式とし、九州名鉄運輸株式会社は会社解散

いたします。

なお、存続会社の商号を合併期日より「九州名鉄運輸株式会社」に変更いたします。

（３）合併比率

当社は、西肥名鉄運輸株式会社及び九州名鉄運輸株式会社の全株式を保有しておりますので、

本合併による西肥名鉄運輸株式会社の新株式発行及び資本金額の増加はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（平成22年３月31日現在）

    存続会社 消滅会社

（１） 商号 西肥名鉄運輸株式会社 九州名鉄運輸株式会社

（２） 事業内容 一般貨物自動車運送事業 一般貨物自動車運送事業

（３） 設立年月日 昭和 17 年 10 月 21 日 平成 12 年５月１日

（４） 本店所在地 長崎県佐世保市木風町 1447 番地 6 福岡県糟屋郡宇美町貴船三丁目 7 番 1 号

（５） 代表者 取締役社長 大戸 巴 取締役社長 濱 正典

（６） 資本金 100 百万円 50 百万円

（７） 決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

（８） 従業員数 315 名 247 名

（９）
株主及び

持株比率
名鉄運輸株式会社 100％ 名鉄運輸株式会社 100％

４．最近３カ年の業績

単位：百万円

西肥名鉄運輸

（存続会社）

九州名鉄運輸

（消滅会社）

  20 年３月期 21 年３月期 22 年３月期 20 年３月期 21 年３月期 22 年３月期

営業収益 3,776 3,839 4,024 2,451 3,887 3,423

営業損益 176 323 334 △95 13 76

経常損益 180 340 366 △92 16 76

当期純損益 75 113 181 △1,395 △ 66 182

５．合併後の状況（予定）

（１）商  号    ：九州名鉄運輸株式会社

（２）事業内容    ：一般貨物自動車運送事業

（３）設立年月日   ：昭和17年10月21日

（４）本店所在地   ：福岡県糟屋郡久山町大字久原字松浦160

（５）代表者     ：取締役社長 濱 正典

（６）資本金     ：100百万円

（７）決算期     ：３月31日

（８）株主及び出資比率：名鉄運輸株式会社 100％

６．会計処理の概要

企業結合会計上の共通支配下の取引に該当し、のれんは発生いたしません。

７．業績への影響

本合併による、平成23年３月期の業績見通しに与える影響はありません。

以 上